Attamen neque huic ineffabili unioni confusionem adducas, neque alterutrius naturae

1. προσέμενον.

a) Is. LXIII, 9.

mutationem admittas, sed utramque naturam perfectam agnoscens, unicum Filium Dei in una persona, in una hypostasi adora. Sic enim et unum de sancta Trinitate eum esse agnosces, et Virginem proprie et secundum veritatem Deiparam confiteberis. Etenim, etsi vere carnem nostram induit, tamen aeternam potestatem non mutavit, neque quartae personae adorationem introduxit; hanc enim sancta Trinitas non recipit. Nemo ergo separet inseparabilem, ne et ipse ab expectata spe dividatur; neque, sicut supra diximus, confusionem aut mutationem introducatur in unione Verbi, quae facta est assumptio carnis.

5. Ad haec disrumpantur qui Nestorii dogmata sentiunt. Dilanientur qui Eutychetis sententiam stabilire nituntur. Evanescant qui impii Origenis blasphemias in Ecclesiam invehere student. Ad hos enim interea mea verba, quos idem baptisma orthodoxae fidei initiavit, qui corruptorum hominum effecti discipuli, compositos a prava similiter sententibus legerunt libros. Hi quidem veritati et incomprehensibili virtuti Dei non attenderunt, sed ratiocinationum serie haereticis se traderunt, contententes Ecclesiam, quae illi genuit, *in vestimentis ovium interius lupi rapaces*^a. secundum Domini vocem, sub ovina pelle suum belluinum et insanabilem animum tegentes, *qui per blandos sermones et per venustam orationem seducunt corda innocentium*^b; *quorum damnatio iusta est*^c, *quibus caligo tenebrarum reservatur*^d. Dicat et ipse de illis Isaías, praeco ille voce potens, merito eos irridens: *Contra quem os vestrum aperuistis et linguam vestram laxastis? Nonne vos olim filii perditionis estis, semen ignobile*^e?

6. His quidem cum caeteris omnibus haereticis et infidelibus Iudaeis in ignem suum et flammam, qua exurantur, abire permissis, nos hanc vitae consuetudinem, quae tantam

ἐκατέρως τὰς φύσεις τελείας γνωρίζων, προσκύνει τὸν ἕνα Υἱὸν τοῦ Θεοῦ, ἐν ἐνί προσώπῳ, ἐν μίᾳ ὑποστάσει. Οὕτως γὰρ καὶ γνωρίζεις αὐτὸν, ἕνα τῆς ἁγίας Τριάδος ὑπάρχοντα, καὶ τὴν παρθένον κυρίως καὶ κατὰ ἀλήθειαν [θεοτόκον] ὁμολογῆσεις. 5
Εἰ γὰρ καὶ τὴν ἡμετέραν σάρκα ἀληθῶς ἡμψιάσατο, ἀλλὰ καὶ προαιώνιον ἐξουσίαν οὐκ ἠλλοίωσεν, οὐδὲ τετάρτου προσκύνησιν προσώπου εἰσῆγαγεν· ἀπαράδεκτος γὰρ τοῦτου ἡ ἁγία Τριάς. Μὴ τις οὖν χωρίζῃ τὸν ἀχώριστον, ἵνα μὴ καὶ αὐτὸς 10
χωρισθῇ τῆς προσδοκωμένης ἐλπίδος, μηδ' ὡς προέφημεν, σύγχυσιν ἢ ἀλλοίωσιν εἰσαγάγῃ! ἐν τῇ τοῦ Λόγου ἐνώσει τῇ γενόμενῃ πρόσληθις τῆς σαρκός.